
 Mitglied des Schweiz. Treuhänderverbandes STV 

 

Tarif Steuererklärungen für natürliche Personen 2020 
gültig ab 01.01.2021, die Preise verstehen sich inkl. 7.7% MWST 

 
 
Ausfüllen der Steuererklärung 
 
Grundtarif CHF 

Erstverdiener gem. Lohn- oder Rentenausweis  
Wertschriftenverzeichnis bis 2 Konti mit Zins- und Saldoausweis 
Einlageblatt Erwerbsunkosten 
alle zulässigen Abzüge 
Kopien für den Kunden 
Berechnung des Steuerbetrages 195.00 
 

Sonderpositionen 

Zweitverdiener mit Lohn- und Rentenausweis 20.00 
Nebenerwerb (nach Lohnausweis oder Abschluss) 20.00 
Wertschriftenverzeichnis pro Zusatzposition (Zinsausweis etc.) 15.00 
Liegenschaft inkl. Unterhaltskosten bis 5 Positionen 20.00 
Lebens- und Rentenversicherung pro Police 10.00 
Abfindung aus beruflicher Vorsorge 20.00 
separates Schuldenverzeichnis pro Position 5.00 
Formular Krankheitskosten bis 10 Positionen 15.00 
Formular Krankheitskosten pro weitere Position 1.00 
Spendenaufstellung bis 10 Positionen 10.00 
Spendenaufstellung pro weitere Position 1.00 
Nachfordern von Belegen und/oder Angaben 15.00 
Versandkosten pauschal 5.00 
 
 
Berechnung nach Aufwand CHF 130.00 / Std. 
 
Abholen der Unterlagen, Wegentschädigung (0.70/Km) zuzüglich Zeitaufwand 
Kontrolle der Steuerveranlagung 
Rückforderung für Quellenbesteuerte 
Liegenschaft: Unterhaltskosten ab 6. Position 
Mietzinsaufstellung/Ausgaben bei Mehrfamilienhäusern 
Ausfüllen Formular Selbständigerwerbende 
Erstellen eines Geschäftsabschlusses 
Übrige Einträge und Erstellen weiterer notweniger Beilagen 
Abklärungen bei Steuerbehörden im Auftrag des Kunden 
Verfassen von Einsprachen (zuzüglich Auslagen) 
 
 
Vollmachtkunden Auf Anfrage / Kosten nach Aufwand 
 
Salathe Treuhand AG als Zustelladresse für Steuerangelegenheiten vor den Behörden  
Prüfung Steuerrechnungen und –veranlagungen (für sämtliche Steuerdomizile) 
Kurze Abklärungen bei den Steuerbehörden 
Beantwortung allfälliger Rückfragen von den Steuerbehörden  
Einforderung steuerrelevanter Unterlagen bei Dritten (z.B. Banken, Versicherungen) 
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